

## 譜瑞科技股份有限公司

原始的核閱財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以新台幣版為準。請悉知。

### 經核閱合併綜合損益表

|              | 美金仟元        |             |             |             |              |              | 新台幣仟元       |             |             |             |              |              |
|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|--------------|
|              | 與前一期比較      |             | 與去年同期比較     |             | 與去年同期比較      |              | 與前一期比較      |             | 與去年同期比較     |             | 與去年同期比較      |              |
|              | 第二季<br>2020 | 第一季<br>2020 | 第二季<br>2020 | 第二季<br>2019 | 上半年度<br>2020 | 上半年度<br>2019 | 第二季<br>2020 | 第一季<br>2020 | 第二季<br>2020 | 第二季<br>2019 | 上半年度<br>2020 | 上半年度<br>2019 |
| 營業收入         | 121,543     | 98,360      | 121,543     | 90,703      | 219,903      | 184,423      | 3,632,919   | 2,961,629   | 3,632,919   | 2,824,499   | 6,594,548    | 5,713,877    |
| 營業成本         | 67,738      | 54,462      | 67,738      | 52,602      | 122,200      | 107,080      | 2,024,686   | 1,639,853   | 2,024,686   | 1,638,014   | 3,664,539    | 3,317,585    |
| 營業毛利         | 55,805      | 43,898      | 55,805      | 38,101      | 97,703       | 77,343       | 1,608,233   | 1,321,776   | 1,608,233   | 1,186,485   | 2,930,009    | 2,396,292    |
| 研究發展費用       | 15,198      | 13,898      | 15,198      | 13,353      | 29,096       | 26,140       | 454,265     | 418,478     | 454,265     | 415,819     | 872,743      | 810,026      |
| 推銷費用         | 5,239       | 4,864       | 5,239       | 4,463       | 10,103       | 8,998        | 156,612     | 146,442     | 156,612     | 138,991     | 303,054      | 278,805      |
| 管理及總務費用      | 4,516       | 3,641       | 4,516       | 3,123       | 8,157        | 6,223        | 134,965     | 109,645     | 134,965     | 97,252      | 244,610      | 192,829      |
| 營業費用合計       | 24,953      | 22,403      | 24,953      | 20,939      | 47,356       | 41,361       | 745,842     | 674,565     | 745,842     | 652,062     | 1,420,407    | 1,281,660    |
| 營業淨利         | 28,852      | 21,495      | 28,852      | 17,162      | 50,347       | 35,982       | 862,391     | 647,211     | 862,391     | 534,423     | 1,509,602    | 1,114,632    |
| 營業外收入及支出     | 143         | 817         | 143         | 1,083       | 960          | 1,608        | 4,256       | 24,608      | 4,256       | 33,701      | 28,864       | 49,902       |
| 稅前淨利         | 28,995      | 22,312      | 28,995      | 18,245      | 51,307       | 37,590       | 866,647     | 671,819     | 866,647     | 568,124     | 1,538,466    | 1,164,534    |
| 所得稅費用        | 772         | 1,625       | 772         | 678         | 2,397        | 1,433        | 23,084      | 48,928      | 23,084      | 21,110      | 72,012       | 44,383       |
| 合併淨損益        | 28,223      | 20,687      | 28,223      | 17,567      | 48,910       | 36,157       | 843,563     | 622,891     | 843,563     | 547,014     | 1,466,454    | 1,120,151    |
| 基本每股盈餘(元)    | \$0.36      | \$0.27      | \$0.36      | \$0.23      | \$0.63       | \$0.47       | \$10.81     | \$8.00      | \$10.81     | \$7.10      | \$18.81      | \$14.57      |
| 基本加權平均股數(仟股) | 78,034      | 77,872      | 78,034      | 77,008      | 77,955       | 76,883       | 78,034      | 77,872      | 78,034      | 77,008      | 77,955       | 76,883       |
| 稀釋每股盈餘(元)    | \$0.35      | \$0.26      | \$0.35      | \$0.22      | \$0.61       | \$0.45       | \$10.54     | \$7.79      | \$10.54     | \$6.84      | \$18.33      | \$14.00      |
| 稀釋加權平均股數(仟股) | 80,012      | 79,965      | 80,012      | 80,012      | 80,021       | 80,006       | 80,012      | 79,965      | 80,012      | 80,012      | 80,021       | 80,006       |

### 經核閱合併資產負債表

西元2020及2019年6月30日

|                | 美金仟元          |               | 新台幣仟元         |               |
|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                | 6月30日<br>2020 | 6月30日<br>2019 | 6月30日<br>2020 | 6月30日<br>2019 |
| <b>流動資產</b>    |               |               |               |               |
| 現金及約當現金        | 272,560       | 241,339       | 8,075,953     | 7,495,983     |
| 應收帳款淨額         | 57,635        | 43,527        | 1,707,712     | 1,351,940     |
| 存貨             | 33,248        | 36,945        | 985,135       | 1,147,504     |
| 預付款項           | 11,555        | 7,807         | 342,377       | 242,492       |
| 其他流動資產         | 12,444        | 10,785        | 368,725       | 334,995       |
| <b>流動資產合計</b>  | 387,442       | 340,403       | 11,479,902    | 10,572,914    |
| <b>非流動資產</b>   |               |               |               |               |
| 不動產、廠房及設備      | 10,211        | 9,251         | 302,529       | 287,329       |
| 使用權資產          | 5,023         | 7,017         | 148,839       | 217,949       |
| 無形資產           | 113,516       | 82,160        | 3,363,513     | 2,551,886     |
| 遞延所得稅資產        | 5,253         | 2,465         | 155,633       | 76,565        |
| 其他非流動資產        | 898           | 876           | 26,608        | 27,217        |
| <b>非流動資產合計</b> | 134,901       | 101,769       | 3,997,122     | 3,160,946     |
| <b>資產總額</b>    | 522,343       | 442,172       | 15,477,024    | 13,733,860    |

### 流動負債

|                |          |          |            |            |
|----------------|----------|----------|------------|------------|
| 應付帳款           | 29,177   | 30,762   | 864,510    | 955,482    |
| 其他應付款          | 70,442   | 55,496   | 2,137,572  | 1,694,109  |
| 當期所得稅負債        | 18,975   | 17,443   | 562,223    | 541,772    |
| 租賃負債-流動        | 1,936    | 2,056    | 57,378     | 63,867     |
| 其他流動負債         | 8,201    | 6,593    | 242,992    | 204,784    |
| <b>流動負債合計</b>  | 128,731  | 112,350  | 3,864,675  | 3,460,014  |
| <b>非流動負債</b>   |          |          |            |            |
| 租賃負債-非流動       | 3,087    | 4,961    | 91,461     | 154,082    |
| <b>非流動負債合計</b> | 3,087    | 4,961    | 91,461     | 154,082    |
| <b>權益</b>      |          |          |            |            |
| 普通股股本          | 26,343   | 26,085   | 800,100    | 792,144    |
| 資本公積           | 105,244  | 94,579   | 3,201,278  | 2,869,927  |
| 保留盈餘           | 281,263  | 228,239  | 8,584,981  | 7,019,459  |
| 其他權益           | (19,029) | (17,450) | (963,746)  | (358,316)  |
| 庫藏股票           | (3,296)  | (6,592)  | (101,725)  | (203,450)  |
| 權益總額           | 390,525  | 324,861  | 11,520,888 | 10,119,764 |
| <b>負債及權益總額</b> | 522,343  | 442,172  | 15,477,024 | 13,733,860 |

### 經核閱合併現金流量表

西元2020及2019年1月1日至6月30日

|                    | 美金仟元          |               | 新台幣仟元         |               |
|--------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                    | 6月30日<br>2020 | 6月30日<br>2019 | 6月30日<br>2020 | 6月30日<br>2019 |
| 營業活動之現金流量          |               |               |               |               |
| 合併稅前淨利             | 51,307        | 37,590        | 1,538,466     | 1,164,534     |
| 折舊和攤銷費用(含使用權資產)    | 7,384         | 7,364         | 221,526       | 228,125       |
| 員工認股權酬勞成本          | 5,080         | 4,303         | 156,620       | 132,721       |
| 利息收入               | (857)         | (1,638)       | (25,800)      | (50,792)      |
| 不影響現金流量之收益費損項目合計   | 11,607        | 10,029        | 352,346       | 310,054       |
| 應收帳款               | (17,690)      | 2,418         | (524,159)     | 75,088        |
| 存貨                 | (1,767)       | (1,144)       | (52,370)      | (35,543)      |
| 預付款項               | (3,212)       | (1,072)       | (95,157)      | (33,282)      |
| 其他流動資產             | (759)         | 50            | (22,487)      | 1,575         |
| 與營業活動相關之資產之淨變動合計   | (23,428)      | 252           | (694,173)     | 7,838         |
| 應付帳款               | 2,953         | (864)         | 87,498        | (26,837)      |
| 其他應付款              | 6,433         | (721)         | 190,622       | 81,336        |
| 其他流動負債             | 1,860         | 2,619         | 55,102        | (22,402)      |
| 與營業活動相關之負債之淨變動合計   | 11,246        | 1,034         | 335,222       | 32,097        |
| 營運產生之現金流入          | 50,732        | 48,905        | 1,529,861     | 1,514,523     |
| 收取之利息              | 857           | 1,637         | 25,715        | 50,733        |
| 所得稅支付數             | (7,036)       | (490)         | (211,067)     | (15,192)      |
| 所得稅退還數             | 1             | -             | 12            | -             |
| <b>營業活動之淨現金流入</b>  | 44,554        | 50,052        | 1,344,521     | 1,550,064     |
| 投資活動之現金流量          |               |               |               |               |
| 購置設備價款             | (2,806)       | (676)         | (84,169)      | (20,936)      |
| 購置無形資產價款           | (1,787)       | (3,149)       | (53,622)      | (97,547)      |
| 存出保證金增加數           | (32)          | (67)          | (955)         | (2,089)       |
| 收購事業之價款            | (37,169)      | -             | (1,112,458)   | -             |
| <b>投資活動之淨現金流出</b>  | (41,794)      | (3,892)       | (1,251,204)   | (120,572)     |
| 籌資活動之現金流量          |               |               |               |               |
| 員工行使認股權            | 349           | 338           | 10,475        | 10,457        |
| 租賃本金償還             | (1,126)       | (989)         | (33,769)      | (30,630)      |
| 因股份基礎給付失效收回之現金股利   | 48            | 23            | 1,432         | 689           |
| <b>籌資活動之淨現金流出</b>  | (729)         | (628)         | (21,862)      | (19,484)      |
| 匯率變動對現金之影響         | 149           | 106           | (101,502)     | 74,047        |
| 本期現金及約當現金(減少)/增加數  | 2,180         | 45,638        | (30,047)      | 1,484,055     |
| 期初現金及約當現金餘額        | 270,380       | 195,701       | 8,106,000     | 6,011,928     |
| <b>期末現金及約當現金餘額</b> | 272,560       | 241,339       | 8,075,953     | 7,495,983     |